
  

 

 

 

平成２６年度に本校で任用しておりました非常勤講師が，本校学生の情報が入った USB メモリを紛失

しました。 

紛失した USB メモリには，昨年度の本校学生１６３名分の氏名及び当該教員が担当する科目の成績関

連データが含まれておりました。 

本校では，該当する学生に対し，お詫びと状況説明を行い，当学生保護者あてにも状況説明文書を送

付しました。 

現時点において，当該情報の転載や流用による被害等は確認されておりませんが，このような事態を

招き，関係する皆様方に多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

今後このようなことが無いよう教職員に対して情報の適切な管理を再度徹底し，再発防止に努めてま

いります。 

 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

平成２７年１１月６日 

 

奈良工業高等専門学校 

校長 谷 口  研 二 

元非常勤講師による成績関連データの紛失について 


